
 

����������	�
�
� � ��
�����
�����
���
�

 

�

���������	
������
�

��������������������������������������������� !"�����#�$������� !"�"�
��������%&'�(�)���*(�%&'��+&+����������(�%&'��+&+����*��,��%�������

-�./�---�(������+&+�����

 
ORDINANZA N. 86/11 

 
ORDINANZA PER L’ISTITUZIONE DI UN ATTRAVERSAMENTO PEDONALE IN 

CORSO STATI UNITI – SS 25 KM 52+280  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 

Vista la segnalazione pervenuta in data 20.10.2011- prot. 13622 con la quale si richiedeva di 
verificare la possibilità di istituire un attraversamento pedonale in corso Stati Uniti 43;  

Constatato che sul lato nord della strada in questione non esiste marciapiede e rilevata l’esistenza di 
un notevole flusso di pedoni nelle ore pomeridiane/serali; 

Dato atto che a seguito di sopralluogo effettuato in data 3.11.2011 é emersa la necessità di istituire 
un nuovo attraversamento pedonale in corso Stati Uniti  43 - KM 52+280 S.S.25 per il Moncenisio, 
nel tratto interno al centro abiatato; 

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la mobilità pedonale in sicurezza nella predetta località, di 
realizzare un attraversamento pedonale; 

Visto il Nulla-Osta rilasciato dall’ANAS SpA – Compartimento della Viabilità per il Piemonte - in 
data 02.12.2011  - Prot.CTO-0033089-P, acclarato al protocollo gen. in data 09.12.2011 nr. 15559; 

Sentito  l’Ufficio Tecnico Comunale; 

Visto l’art. 107 comma 3 T.U. 267/00; 

Visti gli artt. 5, 6, 7, 37 e 40 del "Codice Della Strada" D.L.vo 30.04.92 n. 285; 

Visto gli artt. 135 e 145 del relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

 

ORDINA 
 

� L’istituzione di un attraversamento pedonale sulla Strada Statale 25 km 52+280 (corso Stati 
Uniti 43) centro abitato di Susa; 

 

La presente ordinanza diventa esecutiva con l’apposizione della prescritta segnaletica regolamentare 
da installarsi nelle zone interessate a cura dell’ufficio tecnico. 

In particolare le strisce pedonali da realizzare dovranno essere bianche, parallele alla direzione di 
marcia, lunghezza minima m 2,50, larghezza strisce ed intervalli m.0,50 e dovranno essere integrate 
con la rispettiva segnaletica verticale (fig.II 303, posta in prossimità delle strisce ed in ambedue i 
lati della carreggiata in conformità dell’art. 135 del D.PR. 16.12.92 n. 495 e s.m.i.) 

L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi del vigente Nuovo Codice della Strada. 

La presente ordinanza verrà pubblicata per 15 gg consecutivi all’Albo Pretorio dell’Ente. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare; 



 

����������	�
�
� � ��
�����
�����
���
�

 

�

���������	
������
�

��������������������������������������������� !"�����#�$������� !"�"�
��������%&'�(�)���*(�%&'��+&+����������(�%&'��+&+����*��,��%�������

-�./�---�(������+&+�����

 
AVVISA 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 

Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada - Decreto Legislativo 
285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse 
all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del regolamento al C.d.S.,  
D.P.R. 495/1992. 

Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente 
ordinanza è il Commissario Ennio Caffo. 
 

 

Susa, 22 dicembre 2011                                                           

 
 

              Il Comandante Polizia Municipale 
                       E. Caffo 

                                                  


